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Stres i lęk związane z pandemią wpływają na
sprawność intelektualną

Stres i lęk związane z pandemią wpływają na sprawność intelektualną i funkcje poznawcze -
wynika z badania nad "skutkami realnego czynnika stresu" przeprowadzonego na dużej
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grupy ludzi, z którego wnioski przytacza w poniedziałek portal Times of Israel.

Badanie zostało przeprowadzone przez zespół specjalistów z Uniwersytetu McGill w Montrealu i ze
szpitala Montreal Neurological Institute.

Polegało ono na badaniu poziomu niepokoju i stresu związanego z pandemią wśród grupy 1517 osób,
a następnie poddawaniu ich prostym testom sprawdzającym funkcje poznawcze, ocenę ryzyka
i zdolność do szybkiego procesowania informacji oraz ich zapamiętywania.

Z obserwacji i testów wynika, że "długi okres silnego stresu, jakim jest globalna pandemia, wpływa
na naszą zdolność do myślenia, planowania i oceny ryzyka" - powiedział jeden z autorów badania,
Kevin da Silva Castanheira, z katedry psychologii Uniwersytetu McGill.

U osób, które deklarowały wyższy poziom niepokoju związanego z pandemią niż inni, stwierdzono
dalej idące zmiany poznawcze, większe spowolnienie reakcji i niższą zdolność do zapamiętywania
informacji - wyjaśnił Castanheira.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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